REQUERIMENTO - RINFE

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando-lhe
informações relacionadas ao andamento
das obras de construção de muro entre a
avenida Rangel Pestana e rua Gaturamo,
referente a f inalização da obra de
urbanização do Jardim Cristiane.

Senhor Presidente

Encaminhamos, através do presente requerimento, abaixo assinado de moradores do
Jardim Cristiane aprensentanto questionamento acerca do prazo de finalização das obras de
construção de muro entre a avenida Rangel Pestana e rua Gaturamo.

O problema acontece desde meados de 2016, quando se deu inicio a obra de reurbanização
do núcleo. Porém, o local entra-se em estado de abandono com entulhos e obras
inacabadas.

Requeremos à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica do
Município, a seguintes informaçãos:

1 - Há perspectivas de conclusção do referido muro? se sim, qual prazo?

2 - Há previsão de conclusão das obras de reurbanização do bairro? Se sim, quando?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de
Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 27 de junho de 2019.

Ver. Profª. Bete Tonobohn Siraque - PT
VEREADORA

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 33003300360033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-06-27T13:01:51-0300